ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIP.{L Df LIMOf,IRO DO NORTf,
c()MISSÀ() DE t.r( rrAÇÔES E PRE(;ÔE5

\ot
Página

d. 0o
RubÍica

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE ENVELOPES - REABERTURA DE PRAZO -
ITENS REMANESCENTES. CHAMADA PÚBLICA N" 2022,I7 O3.OO1/SEMEB

Aos 27 (vinte e cincoJ dias do mês de abril de 2022 [dois mil e vinte e doisJ, às 10h46min,

na sala de reunião da Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte -

CE, localizada na Rua Cel. Antônio foaquim, n" 2727, Centro - Limoeiro do Norte - CE,

reuniu-se a Comissão Especial para recebimento e análise dos documentos, nomeada pela

portaria ne 138 /2021,, de 22 de lunho de 2021, composta pelos servidores, o Sr. Paulo

Victor Farias Pinheiro (PregoeiroJ, Sr. José D.ianir dos Santos (Engenheiro Agrônomo) e o

Sr. José Alceu Noronha de Andrade (Presidente do Conselho Municipal de Merenda

EscolarJ, ambos membros desta comissão, para recebimento de envelopes 01

fdocumentos de habilitação), envelope 02 (proieto de venda), abertura e análise dos

respectivos documentos dos participantes do processo aqui citado, com observância das

disposições contidas na CHAMADA PÚBLICA N' 2022.1703.O01/ SEMEB, e conforme §1q

do art.14 da Lei nq. 71.947 /2009, Resolução FNDE ns. 04/2075, e Resolução Ne. 206, DE

08 DE MAIo DE ZOZO, e suas alterações posteriores, cuio objeto é a AQUISIçÃO DE

GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA ATENDER A MERENDA

ESCOLAR DAS ESCOLAS DE REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LIMOEIRO DO NORTE,

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAçÃO BÁSICA, dO itENS

remanescentes. O Sr. Presidente deu prazo de 15min, (encerrando às 11:01) de tolerância

para entrega dos envelopes, e chegada dos participantes, encerrando esse prazo o Sr.

Presidente verificou junto à recepção da sala de reuniões da Comissão de Licitações e

Pregões, os envelopes das participantes entregues dentro do prazo estipulado, o que foi

constatado a entrega de nenhum envelope de produtor interessado. o sr. Presidente

acompanhado dos demais membros da comissão, perguntou se os membros tinham

alguma observação para que fosse constado em ata, na qual declinaram de qualquer

manifestação. Portanto, o sr. Presidente deu por encerrada a sessão às 11h18min, do que

para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo Presidente e pelos membros

da Comissão.

COMISSÃO PORTARIÂ Ng I38/2O2I,DE 22 DE JUNH oDE2021

AssinaturaNome

,, 2t"Paulo Victor Farias PinheiroPresidente:

José Djanir dos SantosMembro:

losé Alceu Noronha de AndradeMembro:

Rua Corone I Atttt)nio Joaquim. no lll l. Cen r. (lEP: 61910-000. [-itnoeiro do Notlc - ('cara

CN P.l n" 07.89 I .67'110001 -72

IDO NâRTE

Função

Í"